
 
 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 103 

del 28.09.2020 

Oggetto: 

Concessione contributo economico all’Associazione ASD MOTUS per la 

promozione delle manifestazioni inerenti la propria attività sportiva -Corso 

progettazione sentieri– Linee guida. 

    
L’anno      2020    addì      28   del mese di     Settembre     alle ore     10:00   nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 

nelle persone seguenti: 

 
                                           TOLA Roberto                              SINDACO 

 RUIU Pietro Matteo                Vice Sindaco 

 VENTRONI Marco        Assessore 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 

         Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sussidi e benefici 

economici; 

CONSIDERATO  che il territorio del Comune di Posada, posto all’interno del Parco 

Tepilora, per le sue caratteristiche naturalistiche, si presta alla realizzazione di diversi progetti relativi 

alla costruzione di sentieri  per Montain Bike; 

PRESO ATTO che è in fase di realizzazione un corso di progettazione sentieri all’interno del 

territorio comunale da parte dell’Associazione sportiva dilettantistica Motus, con sede in Posada, 

prevista per le giornate del 17 e 18 del mese di Ottobre 2020; 

DATO ATTO che l’iniziativa in argomento è proposta nell’interesse della collettività 

posadina e della promozione del territorio del Comune di Posada all’interno dell’area del Parco 

Tepilora; 

RITENUTA l’opportunità e necessità di fissare le linee guida alle quali il Responsabile del 

Settore AA. GG. ed Istituzionali dovrà attenersi relativamente alla concessione di un contributo per 

la promozione del corso progettazione sentieri ad opera dell’associazione ASD MOTUS; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’anno 2020; 

ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. n° 267/2000 del Responsabile dell’Area 

AA.GG. “Favorevole sulla regolarità tecnica” L.Bacciu ___________________ 

 

UNANIME  

 

DELIBERA 

 



 
 
 
 

1) Il Responsabile del Settore AA. GG. ed Istituzionali dovrà attenersi alle seguenti linee guida 

relativamente alla concessione di un contributo quale rimborso spese per la promozione di un corso 

progettazione sentieri per Montain Bike, proposto dalla ASD MOTUS: 

a) somme a disposizione: € 3.000,00 

b) termine massimo per l’espletamento del procedimento istruttorio: giorni trenta; 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

           IL SINDACO                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.- 
 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

                                                                                        ________________________________                         
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. n.267/2000 dal 

05/10/2020                                 

 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                                                                              ________________________________ 

 

 

 
 


